各 位                                                     平成26年9月19日

会社名 株式会社エスクリ

代表者名 代表取締役社長 岩本 博

（コード番号：2196 東証一部）

9/19 フォトウェディング事業 予約受付スタート＆本社会議室を有効活用した写真館を新規開設

前撮り・フォト婚需要の取り込み および “ナシ婚”対策

挙式・披露宴の企画・運営を行うブライダル企業の株式会社エスクリ（本社：東京都港区、代表取締役社長：

岩本博、東証一部：証券コード 2196 以下、エスクリ）は、前撮り・フォト婚需要の取り込み、および、“ナシ婚”

（挙式、披露宴を行わないとする結婚の形態）対策による、ブライダル業界でのシェア拡大を狙い、平成 26年 9

月 19日にフォトウェディング事業『フォトウェディング smacrit（スマクリ “笑顔を創る”を意味）』（以下、本サービ

ス）の予約受付を、平成 26年 10月より顧客へのサービス提供を開始いたします。あわせて、写真館『smacrit』

（以下、本写真館）を本社（住所：東京都港区西新橋 2-14-1 興和西新橋ビル B棟）内にある会議室を有効活用して新

設いたしますので、お知らせいたします。

本サービスでは、前撮りやフォト婚を希望する顧客に対して、首都圏エリア（都内・新横浜）の既存結婚式場

や本写真館、都内撮影スポットでの撮影サービスを提供いたします。本写真館では、多種多様なバックスクリ

ーン（背景）をご用意しているので、バリエーション豊かな撮影が可能です。

エスクリは、ブランドメッセージ「All for Thank you（オール フォー サンキュー）※」のもと、顧客満足度向上を

目指し、衣裳、装花、写真など、婚礼に関わる各業務を内製化することによってワンストップサービスを提供し

ております。撮影については、内製化スタッフである婚礼のプロカメラマンが、エスクリの直営結婚式場で年間

約 4,000組ものカップルを撮影してきたノウハウを活かし、思い出に残る写真をお届けいたします。

今後、エスクリでは、本サービスの全国展開、および、家族写真等フォトウェディング以外の用途で本写真館

の活用を目指します。さらに、写真だけにとどまらず、内製化した業務を活かした事業展開に取り組んでいきた

いと考えています。

NEWS RELEASE

≪フォトウェディング smacrit≫

（URL）http://wedding.smacrit.jp

≪smacrit概要≫

住所：東京都港区西新橋 2-14-1 興和西新橋ビル B棟 1階

撮影予約：0120-963-924

エスクリが運営する首都圏の結婚式場でも撮影可能 本社会議室を有効活用した写真館スタジオ

http://wedding.smacrit.jp/

≪エスクリ 第 11期以降の定量目標≫

フォトウェディングについてはシェア拡大戦略の一環となります。下図が示すように、フォトウェディングを含

む新たな業務により、第 15期「売上高 400億円 営業利益率 11％以上」を目指します。

※「All for Thank you」について

エスクリのブランドメッセージです。エスクリは、新郎新婦からゲストの皆様への「ありがとう」を伝えるために、

ウェディングプランナーやドレススタイリスト、フローリスト、サービスなどすべてのスタッフがチームとなって新郎

新婦の結婚式を創っていきたいと考えています。

（ご参考）ブランドサイト：http://bridal.escrit.jp/

参考資料

http://bridal.escrit.jp/

社 名 ： 株式会社エスクリ

設 立 ： 平成 15年 6月

資 本 金 ： 5億 4,731万円（平成 26年 6月 30日現在）

所 在 地 ： 東京都港区西新橋 2-14-1 興和西新橋ビル B棟

上場市場 ： 東京証券取引所市場第一部（証券コード 2196）

従業員数 ： 651名（平成 26年 3月末時点グループ全体 パート・アルバイト除く）

年 商 ： 連結 223億 48百万円（平成 27年 3月期計画）

代 表 者 ： 代表取締役社長 岩本 博

事業内容 ： 挙式・披露宴の企画・運営を行うブライダル事業

U R L ： http://www.escrit.jp/

【直営店】

ア･ラ・モード・パレ&ザ リゾート  兵庫県神戸市東灘区向洋町中 7-1-7

ラグナヴェール AOYAMA   東京都港区南青山 4-21-26 RUELLE青山

ロザンジュイア    東京都港区南麻布 5-11-15

ラグナスイート ホテル＆ウェディング名古屋 愛知県名古屋市中区錦 3-12-13

ラグナスイート ホテル＆ウェディング新横浜 神奈川県横浜市港北区新横浜 2-6-6

ラグナヴェール TOKYO   東京都中央区京橋 2-5-18 京橋創生館 8F、12F-13F

ラグナヴェール NAGOYA   愛知県名古屋市東区東桜 1-1-10 Blossa（ブロッサ）2F-3F

ザ マグナス TOKYO   東京都中央区銀座 7-8-10 FUKUHARA GINZA ビル 9F-11F

ラグナヴェール PREMIER   大阪府大阪市北区梅田 3-1-3 大阪ステーションシティ

     ノースゲートビルディング 28F

ラグナヴェール OSAKA   大阪府大阪市北区堂島浜 1-3-23

シャルマンシーナ TOKYO              東京都渋谷区神宮前 4-5-6

アンジェリオン オ プラザ TOKYO   東京都中央区京橋 3-7-1相互館 110 タワー 11F-12F

アルマリアン FUKUOKA               福岡県福岡市中央区今泉 1-22-17

RESOLA SOUTH TERRACE 2～9F

ラグナヴェール SENDAI   宮城県仙台市宮城野区榴岡 1-2-13

アンジェリオン オ プラザ SENDAI  宮城県仙台市宮城野区榴岡 1-2-13

≪開業予定≫

アルマリアン TOKYO   東京都豊島区東池袋 1-8-1（建物未完成のため住所未定）

アヴェニールクラス TOKYO   東京都豊島区東池袋 1-8-1（建物未完成のため住所未定）

【運営受託・コンサルティング】

XEX 日本橋、XEX TOKYO、XEX ATAGO GREENHILLS、XEX DAIKANYAMA、XEX WEST

（運営：株式会社ワイズテーブルコーポレーション）

ホテルシーガルてんぽーざん大阪（運営：株式会社河野総合経営システム）

神戸ベイシェラトンホテル＆タワーズ（運営：株式会社ホテルニューアワジ神戸）

ウェディングガーデンフルーランジュ（運営：有限会社ささや）

IRおよび取材に関するお問い合わせ先

株式会社エスクリ 経営企画部 TEL: 03-3539-7631

会社概要

http://www.escrit.jp/